scribit: *Lacus etiamnum, in modum ca-*  
*mini infernalis, perpetuis exæstuat vapo-*  
*ribus, quorum halitu littora & montes*  
*utrinque ad 5 miliaria squalent. Sic ma-*  
*gnitudo cladis, contra Pererium, non*  
*ex magnitudine Maris M. estimari de-*  
*bet, omnis namque urbium planities*  
*everla est, quæ ad spatium satis amplum*  
*extenditur. Vid. Gen. 19. 25.* Nec est ut  
*sterilitatem terræ vicinæ ab evapo-*  
*rationibus, & non a sulphure ignito*  
*quis deducat, etenim exhalationes*  
*hic frequentes crassasque exsurgere,*  
*in modum camini infernalis, ut fumi vi-*  
*cem sustineant, facile ex Gen. 19. 28. Sap.*  
*10. 7. colligitur; Interim tamen origi-*  
*nem sterilitati regionis non præbent,*  
*exteriorem namque terræ superficiem*  
*sterilem reddere queunt, sustentando sic*  
*atque augendo infœcunditatem, sed ad*  
*interiora minime pertingunt, id namque*  
*præsticit pluvia sulphurea ignitave. Hi*  
*fumi corporibus quoque hominum offi-*  
*ciant, nam (Verb. Diod. Sic.) Vicinus ma-*

ri locus cum igne subardeat, pessimeque  
oleat, in causa est ut valetudinaria sint  
accalarum corpora, & ad brevissimum tem-  
pus durent; Nota quoq; sunt, quæ de po-  
miss cinere & favilla intus plenis, varii imo  
omnes fere Historici referunt: Species illuc  
(w) specie poma viridantia, formatos uva-  
rum racemos, ut edendi generent spectanti-  
bus cupiditatem; si capias satiscunt, ac  
resolvuntur in cinerem, fumumque exci-  
tant, quasi adhuc ardeant. Hæc sane fi-  
dem suam non invenirent, nisi tot Cla-  
rissimorum Historicorum testimoniis fir-  
marentur; Regio namque specie tam  
torrida, qua ratione viride aliquod fru-  
giferumque proferat, nescio. Mane-  
bant forte post eversionem per tempus  
aliquod surculi quidam reliqui, ob ter-  
ram in qua erant exustam, nil solidi  
radicesque exiguae habentes; sed qui  
hisce temporibus loca ea perlustrarunt,  
diversa omnino referunt. Audiamus  
re-

(w) Verba sunt Egesippi a Gerhard.  
ad 2 Pet. 2, citata.

recentissimum Maundrell: Die Aepffel  
 von Sodom belangend / darvon man auch so  
 viel Weesens macht / habe ich keinen einzigen  
 gesehen / und auch nicht mercken noch er-  
 fahren können / das es deren daherumb ge-  
 habt Ich habe auch umb diesen See keinen  
 Baum gesehen / darauff sie wachsen solten.  
**Hæc ac facie Pentapoleos tristissima bre-**  
**viter pro ratione instituti dicta suffici-**  
**ant.** Regat nos DEUS Spiritu suo San-  
**cto, in similia & flagitia & supplicia**  
**cum Sodomitis ne inci-**  
**damus !!!**